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Nadchodzą Dni Świdnicy - czeka nas weekend pełen muzyki, sportu i rozrywki. Od 2 do 
4 czerwca tereny świdnickiego OSiR-u zamienią się w arenę niezapomnianych wydarzeń i 
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ŚŚwidnica

XXXI Festiwal Piosenki Przedszkolnej, 
Dni Świdnicy, a może warsztaty flo-
rystyczne? Zapoznaj się z różnorodną 
ofertą Świdnickiego Ośrodka Kultury 
na najbliższy czas.

2 Wtorek, 23 maja - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, wstęp 
wolny/bartek@sok.com.pl
2 Wtorek, 23 maja - godz. 17:00
Miniatury Muzyczne: Koncert dla ro-
dziny
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wol-
ny
2 Czwartek, 25 maja - godz. 17:00
Strefa Relaksu: warsztaty florystyczne
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 30 
zł
2 Czwartek, 25 maja - godz. 17:30 i 20:00
„My Baby” (spektakl)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100/80 zł
2 Piątek, 26 maja - godz. 17:00
Wernisaż wystawy witraży Ewy Szyma-
chy „Szkłem pisane”
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wolny
2 Środa, 31 maja - godz. 10:00
XXXI Festiwal Piosenki Przedszkolnej 
— finał

Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp wol-
ny
2 Środa, 31 maja - godz. 20:00
Adam Van Bendler „Zło konieczne” 
(stand-up)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 70 zł
2 Czwartek, 1 czerwca - godz. 17:00
Hakuna Matata! (koncert familijny)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 20 zł
2 Piątek /sobota/niedziela 2-4 czerwca
Dni Świdnic /Dzień Sportu
Kompleks sportowy OSiR, ul. Śląska, bi-
lety na koncerty: 5 zł (bezpłatny wstęp 
dla dzieci do 1,40 m wzrostu)
2 Niedziela, 4 czerwca - godz. 8:00
Giełda Staroci, Numizmatów i Osobli-
wości
Świdnicki rynek, wstęp wolny
2 Niedziela, 4 czerwca - godz. 9:00
XXI Konkurs Sygnalistów Myśliwskich 
„O Kryształowy Róg”
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 58-100 
Świdnica, wstęp wolny

Szczegółowe informacje dotyczące 
eventów i zakupu biletów dostępne są na 
stronie: www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają możliwość 
zmiany daty lub godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny 
▪ 19/20.05 Franciszkańska  

Świdnica Rynek 1/1A,  
tel. 74/857-84-14; 21.00 – 7.00 

▪ 20/21.05 Św. Małgorzaty  
Świdnica, pl. św. Małgorzaty 19-20,  
tel. 74/850-20-00 21.00 – 7.00 

▪ 21/22.05 Viscum,  
Świdnica ul. Wałbrzyska 8,  
tel. 74/858-55-88; 21.00 – 7.00 

▪ 22/23.05 Grunwaldzka,  
Świdnica pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00 – 24.00 

▪ 23/24.05 Pod Bykami,  
Świdnica ul. Długa 45,  
tel. 74/852-03-76; 21.00 – 24.00 

▪ 24/25.05 Pod Koroną,  
Świdnica ul. Westerplatte 19/2, 
tel. 74/853-81-81; 21.00 – 24.00 

▪ 25/26.05 W Pafalu,  
Świdnica ul. Gdyńska 25/1,  
tel. 74/640-27-26; 21.00 - 7.00 

▪ 26/27.05 Centrum Zdrowia, Świd-
nica ul. Stefana Żeromskiego 11, 
tel. 74/857-18-29; 21.00 – 7.00 

▪ 27/28.05 DOZ Apteka dbam o 
zdrowie, Świdnica ul. Strzegom-
ska 2, tel. 885-866-916;  
21.00 – 7.00 

▪ 28/29.05 DOZ Apteka dbam o 
zdrowie, Świdnica ul. Walerego 
Wróblewskiego 1a,  
tel. 885-866-917; 21.00 - 24.00 

▪ 29/30.05 Grunwaldzka,  
Świdnica pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00 - 24.00 

▪ 30/31.05 Św. Małgorzaty,  
Świdnica pl. św. Małgorzaty 19-20, 
tel. 74/850-20-00; 21.00 – 7.00 

▪ 31.05/01.06 Salus, Świdnica  
ul. Mikołaja Kopernika 19E,  
tel. 74/856-68-28; 21.00 – 7.00

Nocne dyżury świdnickich aptek 

Wiosennych spacerów nigdy dość! Jeśli nie mieliście jesz-
cze okazji odwiedzić w maju świdnickich parków, to pole-
camy koniecznie to nadrobić. Wszystko kwitnie, a bajkowe, 
ukwiecone plenery zachęcają do spędzania tam czasu i ro-
bienia zdjęć.

foto: D. Gębala

Parki tętnią 
życiem 

Park Centralny Park Sikorskiego

Park Młodzieżowy

112 - Ogólny numer alarmowy
999 - Pogotowie Ratunkowe
998 - Straż Pożarna
997 - Policja
986 – Straż Miejska

994 - Pogotowie 
          Wodno-Kanalizacyjne
993 - Pogotowie Ciepłownicze
992 - Pogotowie Gazowe

Ważne numery:

http://www.sok.com.pl
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W poniedziałek, 8 maja minęło 
78 lat od zakończenia II wojny świa-
towej. Złożeniem kwiatów i zapale-
niem zniczy uczczono w Świdnicy 
obchodzony tego dnia Narodowy 
Dzień Zwycięstwa. Udział w sym-
bolicznych uroczystościach wzięli 
przedstawiciele władz miasta, po-
wiatu, organizacji kombatanckich 
oraz harcerze.

Tradycyjnie kwiaty i znicze zło-
żono na cmentarzu przy ul. Sło-
wiańskiej oraz pod Pomnikiem Zwy-
cięstwa na pl. Grunwaldzkim. 
– Wojna zmieniła wszystko, 
bo choć wrócił pokój, to na-
sze powojenne ścieżki były 
bardzo różne. Wielu do 
swoich domów nie wróci-
ło. Dla wielu nowym do-
mem okazały się zupełnie 
inne miejsca, a ta droga, 
która do nich prowadziła, 
też nie była łatwa. Wojna 
burzy porządek rzeczy. Wojna do-
prowadza do tego, że giną niewinni 
ludzie. Zresztą trudno powiedzieć, że 
ktokolwiek, kto ginie na wojnie, jest 
winny. Wojna to eskalacja agresji, 
czas niespełnionych imperialistycz-
nych dążeń czy żądzy władzy. Woj-
na to chęć dominacji i udowodnie-
nia innym, że przecież my jesteśmy 
„lepsi”. Dlatego tak ważne jest, żeby, 
wracając do tamtych wydarzeń, które 
tkwią w naszych wspomnieniach po-
przez te wszystkie opowieści, których 
mieliśmy zaszczyt wysłuchać, aby już 
nigdy nie doprowadzić do takiej eska-
lacji. Aby nigdy agresja nie spowodo-
wała, że ludzie ludziom chcą zadać 
nie tylko śmierć, ale chcą ich zgnębić, 
rozdeptać ich godność. II wojna świa-
towa była jedną z najokrutniejszych 
w historii ludzkości. O danych doty-
czących ofiar śmiertelnych mówi się 
nieraz „szacunkowo zginęło”. Może 

55, a może 60 milionów. Nikt nie jest 
dzisiaj w stanie precyzyjnie policzyć, 
ile ofiar pociągnął za sobą Holokaust. 
Nie ma żadnych danych, które by po-
wiedziały, ile dokładnie osób zaga-
zowano w Oświęcimiu. Szacunkowe 
dane. A przecież za każdym takim 
straconym życiem jest czyjś los. Nie-
raz młodych, a nieraz bardzo młodych 
ludzi, przed którymi życie dopiero się 
otwierało. Jak dziś wytłumaczyć dzie-
ciom, co to jest Holokaust, przez który 
przed laty zginęli ich rówieśnicy. Co 

to znaczyło być zagazowanym w 
komorze gazowej. A jak wytłu-

maczyć, czym była Hiroszima 
czy Nagasaki, kiedy w ciągu 
jednej chwili zniknęły całe 
miasta? Jak wytłumaczyć 
matkom, że ich synowie po-

szli na wojnę, że nigdy nie 
odnajdą ich mogił. Mówię 
o tych wymiarach II wojny 
światowej, bo to są rzeczy, 

które bardzo trudno trafiają do wy-
obraźni tych, którzy tego nie przeży-
li. Znają to tylko z opowieści, zdjęć, 
fabularnych i dokumentalnych fil-
mów. Wciąż ciężko nam przekroczyć 
w głowie taką granicę, która pozwoli 
uzmysłowić sobie, że tak było, że taka 
była prawda – mówiła Beata Mo-
skal–Słaniewska. – Nie ma już dzi-
siaj z nami wielu z tych, którzy swo-
imi opowieściami mogli nam uzmy-
słowić realność tamtych dni. Nigdy 
nie zapomnę, jak pan Kazimierz Ma-
zij wyjmował z wewnętrznej kieszeni 
marynarki zalaminowaną podobiznę 
Matki Boskiej, która, jak mówił, prze-
prowadziła go przez cały front. A obok 
wojskowa legitymacja. Coraz mniej 
wokół nas świadków tamtych dni. 
Dlatego szanujmy ich wspomnienia 
i pamiętajmy o tym, że wielkie agre-
sje zaczynają się od tych małych. Za-
czynają się od podziałów, od ataków 

Uczcili Narodowy 
Dzień Zwycięstwa

Tradycyjnie Dzień Zwycięstwa obchodzony jest pod pomnikiem na pl. Grunwaldzkim.

Beata 
Moskal–Słaniewska
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nienawiści, od złego słowa. Im mniej 
tych złych słów, tym mniej agresji. Im 
mniej agresji, tym większa szansa, że 
żadne z nas nie doświadczy takich 
zdarzeń i takich dni, jakie przeżywali 
ci, którzy w II wojnie światowej wzię-
li udział. Dbajmy o to, żeby za naszych 
czasów nigdy już nikt nie posunął się 
dalej, niż posuwa się ten, który za na-
szą wschodnią granicą prowadzi na-
loty, też doprowadza do tego, że płoną 
domy i że dzieci giną pod gruzami. 
Mam nadzieję, że ta wojna skończy 
się jak najszybciej, a ci, którym dzi-
siaj udzielamy schronienia, będą mo-
gli wrócić do swojego domu – apelo-
wała prezydent Świdnicy.

8 maja 1945 r. podpisano w Berlinie 
akt kapitulacji III Rzeszy. Wydarzenie 
to przyjęto jako symboliczną datę za-
kończenia najbardziej krwawego kon-
fliktu w dziejach cywilizacji. Ustawę 
o Narodowym Dniu Zwycięstwa ob-
chodzonym 8 maja Sejm RP przyjął 24 
kwietnia 2015 r., jednocześnie znosząc 
Narodowe Święto Zwycięstwa i Wol-
ności obchodzone 9 maja.

DG
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Merytoryczna debata z mło-
dzieżą, wizyta parlamentarzystów 
i Konsula Generalnego Niemiec we 
Wrocławiu, warsztaty tematyczne 
dla uczniów oraz koncert rapera 
PlanBe. W taki sposób w Świdnicy 
świętowano Dzień Europy. 

Co roku, 9 maja obchodzimy 
Dzień Europy – święto pokoju i jedno-
ści w Europie. Jest to upamiętnienie 
wygłoszenia historycznej deklaracji 
Roberta Schumana, w której przed-
stawił wizję nowej formy współpra-
cy politycznej w Europie, mającej na 
celu uniknięcie w przyszłości ko-

lejnych wojen na tym kontynencie. 
Plan Schumana uważa się za zalążek 
tego, czym dzisiaj jest Unia Europej-
ska. Cykl wydarzeń, mający na celu 
upamiętnienie tej ważnej daty, odbył 
się w Świdnicy w piątek, 12 maja, z 
udziałem Młodzieżowej Rady Miasta, 
Przedstawicielstwa Regionalnego 
Komisji Europejskiej we Wrocławiu, 
Biura Saksonii we Wrocławiu, Konsu-
latu Generalnego Niemiec we Wro-
cławiu, Urzędu Miejskiego i Świdnic-
kiego Ośrodka Kultury.

DG

Fantastyczna frekwencja, ideal-
ne warunki atmosferyczne i przede 
wszystkim dobra zabawa. Strzałem 
w dziesiątkę okazał się piknik eko-
logiczny zorganizowany w piątek, 
5 maja na osiedlu Zawiszów. W ak-
cji sadzenia drzew i sprzątania te-
renów wokół popularnego „Hycla” 
wzięło udział blisko 500 świdni-
czan.

Miejski piknik ekologiczny „Po-
sadź drzewo z Czystą Świdnicą” 
zorganizowany przez Wydział Go-
spodarki Odpadami odbył się na te-
renie zielonym przy parafii Ducha 
Świętego. Na gości czekała masa 
niespodzianek: dmuchane zamki, 
gry i zabawy dla najmłodszych, eko-
-stoiska, malowanie twarzy i pyszny 

poczęstunek. Głównym punktem 
wydarzenia było posadzenie 

ponad 160 sadzonek drzew 
wzdłuż ulicy Kazimierza 

Ekologiczne święto 
na Zawiszowie

Wielkiego oraz sprzątanie pobliskich 
terenów zielonych. Aktywny udział 
w akcji wzięli uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Świdnicy, okoliczni 
mieszkańcy oraz dzielni seniorzy. 

Na stoisku „Czysta Świdnica” od-
był się quiz ekologiczny, firma Ene-
ris Ekologiczne Centrum Utylizacji 
Odpadów oraz Zakład Oczyszczania 
Miasta Sp. z o.o. zaprezentowały 
specjalistyczny sprzęt do zbiórki od-
padów. Świdnickie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji serwowało 
wodę z lokalnych źródeł. Pracownicy 
Nadleśnictwa Świdnica opowiedzie-
li o poprawnych metodach sadzenia 
drzew oraz ich pielęgnacji.

DG
Dzieci chętnie uczestniczyły w akcji sadzenia drzew.

Ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszyły się dmuchańce. Młodzież zaangażowała się w sprzątanie terenów wokół „Hycla”.

Gości przywitał Krystian Werecki, wice-
prezydent Świdnicy.

Dzień Europy 
po świdnicku 

Udział w debacie pt. „Młodzież przyszłością Europy” wzięli: prezydent Świdnicy-Beata Moskal-
-Słaniewska, europoseł - Robert Biedroń, rzecznik prasowy partii Zielonych - Michał Suchora,  
przewodnicząca Rady Młodzieżowej w Świdnicy - Natalia Chmielarska,  przedstawiciel Parla-
mentu Młodzieżowego z Lipska - Oskar Teufert,  kierownik Wspólnego Sekretariatu Programu 
Współpracy Interreg Polska – Saksonia - Krzysztof Kolanowski,  Konsul Generalny Niemiec we 
Wrocławiu – Martin Kremer (na zdj. od lewej).
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Każdego dnia dokonujemy trans-
akcji przy pomocy gotówki w pla-
cówkach handlowych, czy na tar-
gowiskach. Dzięki zapoznaniu się z 
kilkoma technikami, które pozwolą 
rozpoznać falsyfikaty, unikniemy 
wielu problemów i związanych z 
tym konsekwencji. Świdnicka policja 
przypomina, jak rozpoznać fałszywe 
banknoty i co zrobić w przypadku 
wejścia w ich posiadanie.

Oto kilka cech charakterystycz-
nych do rozpoznania, czy posiadany 
przez nas banknot jest podrobiony: 

▪ fałszywki nie mają znaków wod-
nych, które na oryginalnym banknocie 
widoczne są nie tylko przy prostopa-
dłym oglądaniu banknotu pod światło, 
lecz także przy nachyleniu go pod ką-
tem 45 stopni;

▪ falsyfikaty nie posiadają również 
zabezpieczeń widocznych w świetle 
UV, oraz zabezpieczeń wykonanych 
farbą metalizowaną i zmienną optycz-
nie;

Uwaga 
na fałszywe 
banknoty

▪ oryginalne banknoty posiadają 
zabezpieczenia wykonane specjalną 
techniką druku, a elementy te są wy-
pukłe i w charakterystyczny sposób 
wyczuwane dotykiem przez przesu-
nięcie po nich palcem lub paznokciem.

– W przypadku, kiedy w nasze ręce 
trafi podejrzany dla nas banknot, pro-
simy o natychmiastowe powiadomie-
nie najbliższej jednostki policji. Spraw-
ne przekazanie informacji może pomóc 
w ustaleniu i zatrzymaniu przestępców 
wprowadzających do obrotu fałszy-
we banknoty – tłumaczy Magdalena 
Ząbek, oficer prasowy KPP Świdnica. 
Warto wspomnieć, że za podrabianie 
albo przerabianie polskich banknotów 
kodeks karny przewiduje karę pozba-
wienia wolności na czas nie krótszy 
niż 5 lat lub karę 25 lat pozbawienia 
wolności, natomiast za wprowadzenie 
fałszywych banknotów w obieg grozi 
kara pozbawienia wolności od roku do 
10 lat.

red.
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Ofiarą oszustów działających na 
rynku kryptowalut padł 67-latek z 
powiatu świdnickiego. Za namową 
rzekomego konsultanta zainstalo-
wał program do zdalnego kierowania 
urządzeniem. Mężczyzna stracił bli-
sko 5 tysięcy złotych. 

Do świdnickiej komendy zgło-
sił się 67-letni mieszkaniec powiatu 
świdnickiego, który poinformował, 
że w wyniku oszustwa stracił blisko 5 
tysięcy złotych. Mężczyzna posiadał 
założone wcześniej konto do inwe-
stowania w kryptowaluty, dlatego, gdy 
zadzwonił rzekomy konsultant i zapy-

Senior stracił kilka 
tysięcy złotych

tał o środki na nim zgromadzone, nie 
wzbudziło to jego podejrzeń. 67-latek 
oświadczył, że chciałby już je zlikwi-
dować. Dzwoniący mężczyzna po-
informował o konieczności instalacji 
na komputerze dwóch „specjalnych” 
aplikacji, które miały to umożliwić. 
Mężczyzna zainstalował wskazane 
aplikacje. To sprawiło, że oszuści uzy-
skali pełen dostęp do tego, co działo 
się na urządzeniu. Następnie nakazali 
67-latkowi zalogować się w aplikacji 
bankowej. I tak złodzieje przelali z jego 
konta blisko 5 tysięcy złotych.

Oprac. red. 

Nowy chodnik, lampy oświetle-
niowe, przygotowane stanowiska dla 
wędkarzy i wytyczona linia brzego-
wa. Powoli zmienia się wygląd terenu 
przy stawie miejskim w Żarowie.

Od kilku miesięcy prowadzone są 
tam prace w ramach rewitalizacji. Trwa 
właśnie kolejny etap tej inwestycji i na 
końcowy efekt musimy jeszcze trochę 
poczekać. Ciężki sprzęt wciąż pracuje 
przy ul. Wyspiańskiego w Żarowie, bo 
przed nami realizacja kolejnych etapów 
tego zadania. - Zakres zaplanowanych 
inwestycji, które realizowane są w ra-
mach rewitalizacji stawu, jest bardzo 
szeroki. Zakończyliśmy już budowę no-
wego chodnika oraz oświetlenia przy 
ul. Wyspiańskiego w Żarowie. Kończy-
my także przygotowanie stanowisk dla 
wędkarzy, pojawiły się również schody 
przy wejściu na staw, a w tej chwi-
li trwają prace przy budowie deptaka 
wraz z oświetleniem wzdłuż linii brze-
gowej. Teren przy stawie zostanie rów-
nież wyposażony w nową infrastruk-
turę, z której będą mogli korzystać nasi 

Trwa rewitalizacja stawu 
miejskiego w Żarowie

mieszkańcy. Pojawią się nowe ławki, le-
żaki, stoliki do gry w szachy i atrakcyjne 
miejsce do zabawy dla najmłodszych. 
A chyba największą atrakcją zrewita-
lizowanego terenu będzie pływająca 
fontanna. Nie zabraknie też licznych 
nasadzeń krzewów, drzew i kwiatów. 
Miejsce to mocno się zazieleni. Na bie-
żąco będziemy państwa informować o 
kolejnych etapach tej inwestycji – mówi 
kierownik Referatu Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak. 
Dzięki realizowanym pracom miejsce 
to stanie się wizytówką gminy. Będzie 
schludnie, estetycznie, bezpiecznie i 
każdy chętnie będzie mógł tutaj zre-
laksować się na świeżym powietrzu. 
Przypomnijmy, że wartość inwestycji 
łącznie z rewitalizacją Parku Miejskiego 
w Żarowie wynosi 5.261.053,10 złotych, 
z czego 4.500.000 złotych to dofinan-
sowanie, które gmina Żarów pozyskała 
z Programu Rządowego Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych.

Oprac. red.

Już niebawem staw w 
Żarowie będzie służył 
mieszkańcom miasta.
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Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych

Świdnica, ul. Metalowców 4
Odpady przyjmowane są po wcześniejszym 

telefonicznym umówieniu wizyty, 
tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: 
od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, 

w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich 

odpadów komunalnych znajduje się na stronie 
www.czystaswidnica.pl 

w zakładce „wywóz odpadów”.

Urząd Miejski w Świdnicy 
Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl    
www.czystaswidnica.pl

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl     
www.zomswidnica.pl

promocja

Serdecznie zapraszamy 
na piknik ekologiczny 
"Czysta Świdnica" 
26 maja 2023 r. 
od godziny 11:00 do 15:00 
na terenie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 
przy ul. Śląskiej 35. 

3 czerwca 2023 r. 
odbędzie się zbiórka 
elektrośmieci na 
parkingu Urzędu 
Miejskiego 
w Świdnicy przy 
ul. Armii Krajowej 49 
od godziny 9:00 do 
12:00. 

Zachęcamy 
do udziału 
w naszych 
wydarzeniach!



719.05 - 1.06.2023 r.   | ŚŚwidnica

aktualności

Gości przywitała prezydent 
Świdnicy, Beata Moskal–Słaniewska 
oraz w imieniu marszałka – dyrektor 
Departamentu Kultury, Turystyki i 
Promocji Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego, 
Bartłomiej Kubicz. – Jesteśmy po 
to, żeby dostarczać przedsiębiorcom 
sporą porcję wiedzy. Takie spotkania, 
mam nadzieję, że są inspiracją i wy-
znaczeniem kierunków rozwoju dla 
firm. Myślę, że zawsze warto sięgać 
po zewnętrzne źródła finansowania, 
dlatego liczę, że spędzony tu czas bę-
dzie okazją do konsultacji, wymiany 
doświadczeń i rozmów z ekspertami 
– mówiła prezydent Beata Moskal–
Słaniewska. O możliwości pozyska-
nia środków z funduszy europejskich 
opowiedziała Monika Winnicka, 
specjalista w Głównym Punkcie In-
formacyjnym Funduszy Europejskich 
UMWD. Przedsiębiorcy z Dolne-
go Śląska będą mogli skorzystać z 
Funduszy Europejskich dla Dolnego 

Dolnośląskie Śniadanie 
Biznesowe w Świdnicy

Śląska. Do dyspozycji będą środki w 
wysokości 11 mld zł i będą one do-
stępne w formie dotacji, grantów i 
pożyczek. Iwona Siewert, dyrektor 
Funduszu Pożyczkowego z Wrocław-
skiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
zaprezentowała z kolei ofertę poży-
czek rozwojowych dla małych i śred-
nich przedsiębiorstw, niezależnie od 
ich stażu – bez prowizji i marży. Na-
tomiast Tadeusz Błażejewski z Dol-
nośląskiego Funduszu Gospodarcze-
go przedstawił ofertę tej instytucji, 
która specjalizuje się w poręczeniach 
kredytów i leasingów. Poruszona zo-
stała także kwestia dobrowolnego 
ZUS-u. W ramach tego pomysłu, to 
od decyzji przedsiębiorcy prowa-
dzącego jednoosobową działalność 
gospodarczą ma zależeć, czy bę-
dzie opłacał składki na ZUS – przy 
zachowaniu obowiązkowej składki 
zdrowotnej na NFZ, czy też będzie 
oszczędzał na przyszłą emeryturę 
samodzielnie. Formuła spotkań jest 
dla przedsiębiorców interesująca z 
uwagi na możliwość biznesowego 
networkingu, czyli budowania sie-
ci kontaktów. Po części oficjalnej 
uczestnicy spotkania mogli poroz-
mawiać w kuluarach z ekspertami o 
zaprezentowanych ofertach.

oprac.
Podczas spotkania lokalni przedsiębiorcy poznali sposoby i możliwości na rozwój swoich firm. 

Kilkudziesięciu przedsiębiorców i menedżerów ze Świdnicy i okolic wzięło udział w Dol-
nośląskim Śniadaniu Biznesowym, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Ini-
cjatyw w Świdnicy. Jego inicjatorem jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Cezary 
Przybylski.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, 
w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości 
położonych na terenie miasta Świebodzice, przeznaczonych do:

przedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość  Nr działki Obręb

Henryka Sienkiewicza 1B Budynek mieszkalny 1107/7 Śródmieście 3
Stefana Żeromskiego 14 l. mieszkalny 1 397/14 Śródmieście 3

Kolejowa 10 l. mieszkalny 5 194 Śródmieście 3
Strzelecka  10 l. mieszkalny 6 509 Śródmieście 3

Jeleniogórska 14 l. mieszkalny 1 361/15 Pełcznica 1
Szkolna 10 l. mieszkalny 4 345/29 Śródmieście 3

Park Miejski 2 l. mieszkalny 2 48/7 Śródmieście 3
Nieruchomość zabudowana Nieruchomość zabudowana 198/12 Śródmieście 3
Nieruchomość zabudowana Nieruchomość zabudowana  173/9 Śródmieście 3
Nieruchomość zabudowana Nieruchomość zabudowana  431/55  Śródmieście 3

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej 
nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
ogłasza 

ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem o funkcji garażowej w granicach działki gruntu 
nr 753/2 o powierzchni 0,0022 ha, położonej w Świebodzicach, obręb ewidencyjny 0003 Śródmieście 3, dla 
której Sąd Rejonowy w Świdnicy prowadzi Księgę Wieczystą SW1S/00019854/3, stanowiącej własność Gminy 
Świebodzice, który odbędzie się dnia 22.06.2023r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, 
ul. Rynek 1, Sala posiedzeń, pok. nr 7. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 22 200,00 zł.
Wadium do przetargu wynosi 2 200,00 zł.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka oznaczona jest jako teren obsługi komunikacji 
samochodowej.
Wszelkie informacje dotyczące ww. nieruchomości oraz warunków przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Świebodzicach, nr tel. 74 664 54 55 lub 74 666 95 25.
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach oraz na 
stronie internetowej: www.bip.swiebodzice.pl.
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To istny wulkan energii i dobry 
kompan do spacerów, ale potrzebu-
je odrobiny czasu, aby zapoznać się 
z nowym opiekunem. Dotychczas 
Czarek nie miał w życiu lekko. Czy 
znajdzie się ktoś, kto zapewni mu ko-
chający dom, w którym znajdzie swój 
azyl?

– Czarek trafił do nas z te-
renu Siechnic, nie jest nam 
znana jego historia, lecz 
podejrzewamy, że nie 
miał łatwej przeszłości. 
Czarek to psi indywidu-
alista, który jest ostrożny 
w kontakcie z człowie-
kiem, potrzebuje odrobi-
ny czasu, by zapoznać się z 

nowym opiekunem. Mimo wszystko ten 
pies to istny wulkan energii i wszędzie 
go pełno!  To miły psiak, ale potrzebuje 
znaleźć swojego człowieka, który poda-
ruje mu szansę i dużo miłości. Czarek 
za to wszystko godnie się odwdzięczy! 
Nie oddamy psa do dzieci ze względu 

na to, że jego cierpliwość jest bar-
dzo ograniczona – opowiadają 

wolontariusze świdnickiego 
schroniska.

Schronisko dla 
Zwierząt w Świdnicy, ul. 
Pogodna 3, telefon kon-
taktowy: 733 093 663, 
531 496 442, kontakt@

schroniskoswidnica.pl.

Czarek poleca się 
do adopcji!

Co wiemy 
o psie:

imię: Czarek
płeć: samiec

wiek: około 6 lat
wielkość: mały

numer ewidencyjny: 
641/2022
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codzienna porcja informacji na mojaswidnica.pl
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Nadchodzą Dni Świdnicy - czeka 
nas weekend pełen muzyki, sportu i 
rozrywki. Od 2 do 4 czerwca tereny 
świdnickiego OSiR-u zamienią się w 
arenę niezapomnianych wydarzeń i 
świetnej zabawy.

W piątek, 2 czerwca w ramach 
Świdnickich Recenzji Muzycznych na 
scenie pojawią się utalentowani lo-
kalni wykonawcy tacy jak Szabunia, 
Warakomski, Widuto, Wąsowska, 
Szokało i  Madej z livebandem, któ-
rzy zaprezentują covery najnowszy 
polskich utworów muzyki popular-
nej. Następnie niezapomniane show 
zaserwuje zespół Poparzeni Kawą 
Trzy, a wieczór zakończy się spek-
takularnym występem Sarsy. Sobota, 
3 czerwca przyniesie kolejną dawkę 
muzycznych emocji. Wielka Rapso-
dia Świdnicka liveband zaprezentuje 
takich lokalnych raperów jak NWC, 
Kartki z Rejonu, Fafik, Pe., Tenkey 
i  PL. Następnie przed publicznością 
pojawi kultowa grupa hip-hopo-
wa Pokahontaz, a wieczór zakończy 
Anna Wyszkoni, zapewniając wszyst-
kim zebranym fantastyczną rozryw-
kę. Zarówno Sarsa jak i Pokahontaz 
wystąpią u nas dzięki realizowanemu 
przez ŚOK konkursowi Świdnickich 
Recenzji Muzycznych. Ich płyty zo-
stały świetnie zrecenzowane przez 
lokalnych fanów muzyki: Marzenę 
Kanię i Igora Ryglowskiego i to dzię-

ki nim ci artyści pojawią się na świd-
nickiej scenie. Niedziela 4 czerwca, to 
Dzień Sportu, czyli Piknik sportowo-
-rekreacyjny z mnóstwem atrakcji dla 
całych rodzin. Wieczorem, miłośnicy 
muzyki disco polo będą mieli okazję 
bawić się przy dźwiękach zespołów 
Maxel i After Party. Dni Świdnicy to 
nie tylko festiwal muzyki, ale także 
doskonała okazja do wspólnego świę-
towania, integrowania się oraz spę-
dzania czasu w radosnej atmosferze 

Dni miasta pełne gwiazd

pełnej pozytywnych emocji i nieza-
pomnianych przeżyć. To wyjątkowy 
moment, kiedy mieszkańcy miasta i 
goście mogą razem cieszyć się prze-
bywaniem na wolnym powietrzu, 
artystycznymi występami i  sporto-
wymi emocjami. Przez trzy dni nasze 
miasto staje się centrum pozytywnej 
energii, inspirując do odkrywania no-
wych pasji i jednocząc nas wszystkich 
w jednym wspólnym święcie.

Oprac. red.

PROGRAM
2 piątek 2 czerwca
▪ 18:00 Świdnickie Recenzje Mu-

zyczne liveband + Szabunia / Wa-
rakomski / Widuto / Wąsowska / 
Szokało / Madej

▪ 19:30 Poparzeni Kawą Trzy
▪ 21:00 Sarsa

2 sobota 3 czerwca
▪ 18:00 Wielka Rapsodia Świdnicka 

liveband + NWC / Kartki z Rejonu 
/ Fafik / Pe. / Tenkey / PL

▪ 19:30 Pokahontaz
▪ 21:00 Anna Wyszkoni

2 DZIEŃ SPORTU 
niedziela 4 czerwca 
▪ 12:00–15:00 Piknik sportowo-re-

kreacyjny z mnóstwem atrakcji dla 
całych rodzin / wstęp wolny

▪ 17:00 Maxel
▪ 18:00 After Party

Miejsce: kompleks sportowy OSiR, 
ul. Śląska.
2 i 3 czerwca od 12:00 czynne bę-
dzie wesołe miasteczko, stoiska 
handlowe i gastronomiczne. 

Bilety na koncerty: 5 zł (bezpłatny 
wstęp dla dzieci do 1,40 m wzro-
stu). Sprzedaż biletów 2 i 3 czerwca 
od godz. 17:00, 4 czerwca od godz. 
16:00. 

Dni Świdnicy wracają po przerwie i to z przytupem. Koncerty gwiazd, wydarzenia sportowe to 
tylko niektóre z przygotowanych atrakcji.
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Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775)

ZAWIADAMIAM

że Starosta Świdnicki decyzją z dnia 11 maja 2023 roku, Nr 333/2023 roku udzielił Zarządowi Powiatu Świdnickiego wykonującego 
swoje obowiązki przy pomocy Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. 
„Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej 2876D z ul. Kliczkowską w Świdnicy” obejmującej następujące nieruchomości 
bądź ich części oznaczone w rejestrze gruntów: Województwo Dolnośląskie, Powiat Świdnicki, jednostka ewidencyjna: 
021901_1 Świdnica - miasto, obręb ewidencyjny: 0003, Fabryczna, Nr działek: 598, 622, 643/1, 643/2, 647, 648, 649, 650, 
651, 652, 653, 657, 659/1, 659/2, 660, 662/1, 662/2, 663, 664, 665, 674/1, 674/6 i 675 oraz Województwo Dolnośląskie, Powiat 
Świdnicki, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica - miasto, obręb ewidencyjny: 0004, Śródmieście, Nr działek: 3179, 
3180, 3181, 3185, 3194, 3195, 3196, 3200, 3201 i 3202

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych działkach:
1. działki Nr 598, 622, 643/1, 643/2, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 657, 659/1, 659/2, 660, 662/1, 662/2, 663, 664, 665, 674/1, 

674/6 i 675, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
2. działki Nr 3179, 3180, 3181, 3185, 3194, 3195, 3196, 3200, 3201 i 3202, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 

021901_1 Świdnica miasto

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących działek:
1. działka Nr 643/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

po podziale powstaną działki Nr 643/3, 643/4 i 643/5, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są działki Nr 643/3 i 643/4, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica 
miasto 

2. działka Nr 649, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 649/1, 649/2 i 649/3, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są wszystkie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

3. działka Nr 650, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 650/1 i 650/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

4. działka Nr 653, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 653/1 i 653/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

5. działka Nr 662/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 662/3 i 662/4, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

6. działka Nr 663, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto\
po podziale powstaną działki Nr 663/1 i 663/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

7. działka Nr 664, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 664/1 i 664/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

8. działka Nr 665, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 665/1 i 665/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

9. działka Nr 675, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 675/1 i 675/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

10. działka Nr 3185, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 3185/1 i 3185/2, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

11. działka Nr 3196, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
po podziale powstaną działki Nr 3196/1 i 3196/2, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
pod inwestycję przeznaczone są obie działki, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki Nr 598, 622, 643/1, 647, 648, 651, 652, 657, 659/1, 659/2, 660, 662/1, 674/1 i 674/6, obręb 0003-Fabryczna, jednostka 

ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
2. działki Nr 3179, 3180, 3181, 3194, 3195,, 3200, 3201 i 3202 obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 

Świdnica miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, których użytkowanie wieczyste wygaśnie z 
dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 643/3, 643/4, 649/1, 649/2, 653/1, 653/2, 662/3, 663/1, 664/1, obręb 0003-Fabryczna, jednostka 

ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, które staną się własnością Powiatu 
Świdnickiego z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 643/3, 643/4, 649/1, 649/2, 650/2, 653/1, 653/2, 662/3, 663/1, 664/1. 665/1 i 675/1, obręb 0003-Fabryczna, 

jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
2. działki (po podziale) Nr 3185/1 i 3196/1, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
3. działka (w całości) Nr 651, obręb 0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie ograniczone
1. działki po podziale Nr 643/4, 649/1, 649/3, 650/1, 653/1, 662/4, 663/2, 664/2, 665/2 i 675/2, obręb 0003-Fabryczna, jednostka 

ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
2. działki niedzielone Nr 598, 622, 643/1, 647, 648, 657, 659/1, 659/2, 660, 662/1, 674/1 i 674/6, obręb 0003-Fabryczna, jednostka 

ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
3. działki po podziale Nr 3185/2 i 3196/2, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 Świdnica miasto
4. działki niedzielone Nr 3179, 3180, 3181, 3200, 3201 i 3202, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1 

Świdnica miasto

Pozostałe strony, w myśl art. 11f ust. 3 i 4 ustawy - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych w związku z art. 49 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego zostaną zawiadomione o wydaniu niniejszej 
decyzji w drodze obwieszczenia umieszczonego na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych Biuletynów Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Świdnicy i Urzędu Miejskiego w Świdnicy jak w prasie lokalnej (gazeta „moja Świdnica”). Zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia tj od daty ukazania się 
obwieszczenia na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej.
Zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, dotychczasowym właścicielom i użytkownikom 
wieczystym zostanie wysłane na adres wskazany w katastrze nieruchomości.
Jednocześnie informuję, iż strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Wydziału Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Świdnicy przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie 7 (pokój Nr 118) w godzinach pracy urzędu.

WB.6740.1048.2022.13.DN

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŚWIDNICKIEGO
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BURMISTRZ MIASTA ŻARÓW 
OGŁASZA I PRZETARG

ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej
położonej w Żarowie przy ul. Kołodki przeznaczonej

pod zabudowę produkcyjno-usługową (z dopuszczoną  lokalizacją instalacji OZE)

Nr 
działki

Pow.
w m2 Nr KW Forma oddania 

nieruchomości/opis
Cena 

wywoławcza
Wys. 

wadium
Godz. 

rozpocz.
1112
1113

10.000 SW1S/00082245/3 Sprzedaż na własność
nieruchomość niezabudowana

590.000 zł 59.000 zł 10.00

1114
1115

10.000 SW1S/00082245/3 Sprzedaż na własność
nieruchomość niezabudowana

590.000 zł 59.000 zł 10.10

1116
1117

10.606 SW1S/00082245/3 Sprzedaż na własność
nieruchomość niezabudowana

616.000 zł 61.600 zł 10.20

1. Przetarg odbędzie się w dniu 20 lipca 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 19  
o godzinie podanej w tabeli.
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej 
podanej w tabeli na konto: Santander 97 1090 2369 0000 0001 4749 3760  najpóźniej do dnia 17 lipca 2023r. włącznie. 
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.
3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, pozostałym 
uczestnikom wadium zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu.
4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę o co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia zawarcia aktu 
notarialnego. W razie uchylania się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu.
6. Oferent nabywający nieruchomość zobowiązany będzie do uiszczenia podatku VAT w wysokości 23% wylicytowanej 
ceny.
7. Oferent, który wygra przetarg zobowiązany będzie do poniesienia kosztów sądowych i notarialnych.  
8. W miejscowym planie zagospodarowania nieruchomość posiada funkcję terenu lokalizacji instalacji 
odnawialnych źródeł energii oraz zabudowy produkcyjno-usługowej, symbol 4P/U.
9. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl
10. Dodatkowych informacji udziela Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej tel. 743067301 
do dnia przetargu.
11. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium oraz dokumentu tożsamości 
przed otwarciem przetargu. 
12. W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika, 
powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.
13. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa 
upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dotyczy także małżeństw, gdy tylko 
jedno z małżonków jest obecne na przetargu).
14. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z warunkami przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli informacyjnej (RODO).
15. Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
16. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
17. Niezależnie od podanych powyżej informacji, oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym 
i faktycznym nieruchomości, jej aktualnym sposobem i możliwościami zagospodarowania oraz parametrami.
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Rekreacyjny bieg z pięknym oko-
licznościowym medalem na mecie, 
a na dokładkę mnóstwo atrakcji dla 
całych rodzin. To wszystko już w nie-
dzielę, 21 maja, w Parku Centralnym 
przy hali sportowej przy ulicy Pio-
nierów Ziemi Świdnickiej czeka na 
mieszkańców Świdnicy.

Festyn rozpocznie się o godzi-
nie 14.00 i potrwa cztery godziny. 
O 15.00 wystartuje Bieg Papieski 
(zapisy od 13.00 do 14.30 w hali 
sportowej). Trasa długości dwóch 
kilometrów wytyczona zostanie 
alejkami parku. Bieg ma charakter 
rekreacyjny, nie będzie mierzony 
czas. Dla pierwszych 300 zapisa-
nych uczestników przewidziano 
pamiątkowy medal. Udział w biegu 
jest bezpłatny, ale przy zapisach 
mile widziane są datki na zakup 
busa do przewozu osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną dla 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnoprawnością Inte-
lektualną Koło w Świdnicy. Konto 
zbiórki zasilą także fundusze ze-
brane w trakcie festynu.  Atrakcji 
nie zabraknie! Na dzieci będą cze-
kały między innymi: malowanie 
twarzy i tatuaży, zaplatanie war-
koczyków. Nieco starsi będą mo-
gli skorzystać z bezpłatnych ba-
dań (cholesterol, ciśnienie). Każdy 
znajdzie również coś dla siebie w 

Weź udział w Biegu 
Papieskim i pomóż

wielkiej strefie gastronomicznej z do-
mowymi wypiekami, potrawami z grilla 
i kuchnią polową z zupami. Przygoto-
wane zostanie także stoisko z wyro-
bami wykonanymi przez uczestników 
placówek PSONI koło w Świdnicy. Tra-
dycyjnie odbędzie się też wielka loteria 
fantowa z atrakcyjnymi nagrodami!

Oprac. red.
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W Informacji Turystycznej można 
nabyć nowy znaczek przedstawiający 
altanę w Parku Młodzieżowym. Tym 
samym Świdnica może pochwalić się 
już ośmioma wzorami znaczków.

To okrągły, drewniany krążek o 
średnicy 60 mm i grubości 8-10 mm. 
Posiada metalowe oczko do zawiesze-
nia. Jest pamiątką z naturalnego mate-
riału, wykonany bez użycia barwników, 
farb, lakierów – jest w 100 procentach 
ekologiczny. Produkowany jest ręcznie, 
każda sztuka jest wyjątkowa. Grafika 
jest swego rodzaju dziełem sztuki, wy-
palana w wysokiej temperaturze przy 
pomocy metalowej, grawerowanej ma-
trycy. Znaczek turystyczny przedstawia 
miejsce, do którego dotarł turysta. Jest 
pamiątką i potwierdzeniem pobytu. W 
żadnym innym miejscu nie można kupić 
takiego znaczka.

– Zapraszamy wszystkich kolekcjo-
nerów tych drewnianych krążków do 
nabycia znaczka w cenie 10 zł, a wcze-
śniej przede wszystkim do zwiedze-

nia miasta. Można również kupić inne 
znaczki: z wizerunkiem Katedry Świd-
nickiej, Kościoła Pokoju, wieży ratuszo-
wej, herbu miasta, Muzeum Dawnego 
Kupiectwa i rzeźby srającego chłopka 
oraz nagrodzony w 2019 roku tytułem 
„Najładniejszego znaczka turystyczne-
go” – znaczek „Świdnica – miasto Czer-
wonego Barona” – zachęca Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Drew-
nianą  altanę w Parku Młodzieżowym 
wybudowano w 1875 roku na gruzach 
Fleszy Ceglanej. Przez ponad 100 lat 
był to jeden z ciekawszych obiektów 
architektonicznych miasta. Wieżyczka 
przetrwała do XXI wieku. W roku 2005 
ogrodzono ją wysokim płotem, a kilka 
lat później rozebrano. Prace związa-
ne z odbudową altany trwały rok, a jej 
oficjalne otwarcie nastąpiło 9 listopada 
2022 roku. Informacja Turystyczna (Ry-
nek 39/40) czynna jest codziennie w 
godzinach od 10:00 do 18:00.

oprac. 

Powiększyła się kolekcja miejskich znaczków

Znaczki produkowane są ręcznie, każda sztuka jest wyjątkowa.
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Piotrek ma 11 lat, jest mieszkań-
cem gminy Strzegom. Cierpi na nie-
zwykle podstępną i ciężką chorobę 
SMA, czyli rdzeniowy zanik mięśni. 
By móc być aktywnym, konieczny 
jest zakup drogiego, elektrycznego 
wózka. Ten, który posiada teraz, nie 
nadaje się do wychodzenia na ze-
wnątrz.

- Wózek to jedyny sposób na uczest-
niczenie w życiu społecznym, na inte-
growanie się z rówieśnikami i możliwość 
korzystania z uroków bycia na świeżym 
powietrzu, m.in. spacerów. Niestety, wó-
zek, na którym teraz porusza się Piotrek, 
jest super do poruszania się po domu, 
szkole, pomieszczeniach, gdzie jest rów-
na podłoga – na to Piotrek ma jeszcze 
siłę, ale wyjścia poza dom sprawiają mu 
ogromną trudność. Piotrek nie ma siły 
jeździć na wózku aktywnym  – opisu-
ją rodzice. – Dlatego wózek elektryczny 
jest niezbędny dla niego, będzie mógł się 
poruszać samodzielnie tam, gdzie tylko 
zechce, a nie tam, gdzie go mama popro-
wadzi. Możliwości podjazdu i zjazdu z 

górki, napęd pozwalający na pokonanie 
wszelkich przeszkód, regulacja siedzenia, 
czy winda - to tylko lub aż tyle, czego po-
trzebuje dzisiaj nasze dziecko… Codzien-
na rehabilitacja pochłania wszystkie na-
sze finanse na walkę z chorobą. Niestety, 
na wózek elektryczny nie mamy pienię-
dzy. Koszt nowego wózka to ok. 35 
tysięcy złotych. Dobrowolnych wpłat 
można dokonywać tutaj: KOD QR 

Oprac. red.

Za nami nadzwyczajna sesja Rady 
Miejskiej w Świebodzicach. Burzliwe 
obrady zakończyły się niezgodą rad-
nych na wprowadzenie zmian w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej. Skut-
kiem tego będzie konieczność dokona-
nia zwrotu 4,5 miliona złotych, które 
gmina pozyskała na inwestycję tzw. 
obwodnicy osiedla Piastowskiego.

O tym, że istnieje takie ryzyko, bur-
mistrz Świebodzic informował 4 maja 
podczas konferencji prasowej. – Otrzy-
maliśmy dwie promesy na kwotę blisko 
15 milionów złotych z przeznaczeniem 
na inwestycje drogowe. Jedna z nich to 
budowa obwodnicy osiedla Piastow-
skiego, która jest inwestycją niezwykle 
ważną dla miasta i jego mieszkańców. 
Mamy problem z wpisaniem zwiększo-
nych środków do Wieloletniej Progno-
zy Finansowej na to, by ją zrealizować. 
Przypomnę, że te pieniądze są tam zapi-
sane, ale w kwocie sprzed 2 lat, bo wtedy 
składaliśmy wniosek. Teraz musimy je 
jedynie zwiększyć. Istnieje zagrożenie, że 
jeżeli radni nie podejmą uchwały, te dwie 
promesy będziemy zmuszeni oddać. Ja 
sobie tego nie wyobrażam. Apeluję więc 
do rozsądku radnych – mówił burmistrz 
Świebodzic, Paweł Ozga. 

W trakcie sesji 8 maja jednym z 
projektów uchwał była ta dotycząca 
wprowadzenia zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, która pozwo-
liłaby na realizację inwestycji polega-
jącej na wykonaniu tzw. małej obwod-
nicy osiedla Piastowskiego. Inwestycji 
bardzo potrzebnej i oczekiwanej przez 
mieszkańców. Zdaniem radnych opo-
zycji przetarg, który opiewa na kwotę 
blisko 10 milionów złotych, czyli dwa 
razy większą niż urząd zakładał, należy 
unieważnić. Z uwagi na duży koszt prac 
gmina musiałaby zaciągnąć kredyt. Na 
to też rada musi wyrazić zgodę, o co 
prosił podczas sesji burmistrz Paweł 
Ozga. – W przetargu wystartowały dwie 
firmy i obydwie wyceniły swoje prace na 
podobne kwoty, czyli blisko 10 milionów 
złotych. Jeśli przetarg rozpiszemy na 
nowo, czy ktoś z państwa zagwarantuje, 
że będzie taniej? Ja w taki scenariusz nie 
wierzę, może być tylko drożej  – mówił 
podczas sesji burmistrz Paweł Ozga.

– Wygląda na to, że burmistrz chce 
komuś zostawić zgniłe jajo. Podpisać 
umowę i niech ktoś inny to sobie spłaca – 
mówił radny Sebastian Biały. Finalnie 12 
radnych było przeciwnych wprowadze-
niu zmian w Wieloletniej Prognozę Fi-
nansową, 8 było za, 1 osoba była nieobec-
na. Takie rozstrzygnięcie głosowania 
oznacza, że inwestycja łącznika na ten 
moment nie może zostać zrealizować a 
środki będą musiały zostać zwrócone.

JB

Świebodzice 
stracą miliony

Podczas konferencji prasowej burmistrz apelował do radnych o rozsądek przy głosowaniu.

fo
to

: J
. B

ere
śn

iew
icz

11-letni Piotrek 
marzy, by móc 
opuścić mieszkanie

Piotrek to wesoły 11-latek, który od dziecka walczy z przeciwnościami losu.
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Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/873wzx

Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/873wzx
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BURMISTRZ MIASTA ŻARÓW 
OGŁASZA II PRZETARG

publiczny, ustny nieograniczony na sprzedaż
LOKALU MIESZKALNEGO  o pow. 55,47 m2 przy pl. Wolności 4/2 w Żarowie 

Numer 
działki

Pow. 
działki
w  m2

Numer
KW Położenie Przeznaczenie 

w mpzp

Forma
oddania
nieruch.

Cena
wywoław.

Wysokość 
wadium

Godz.
rozp.

przetargu

350/23 528 SW1S/00075304/3 Żarów, 
pl. Wolności 4/2

Teren zabudowy  
mieszkaniowej 
wielorodzinnej 

i usługowej

sprzedaż lokalu 
na własność wraz 

z udziałem w  
gruncie 32,28 %

90.000  zł w tym:
73.800 zł – lokal

16.200 zł – udział 
11.500 zł 10.00

            
1. Przetarg odbędzie się w dniu 20 czerwca 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój 
nr 19  o godzinie podanej w tabeli.
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej 
podanej w tabeli na konto: Santander Bank 97 1090 2369 0000 0001 4749 3760 najpóźniej do dnia 16 czerwca 
2023r. włącznie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Żarowie.
3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, pozostałym 
uczestnikom wadium zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu.
4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę o co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie wynosi 1000 zł (jeden tysiąc złotych).
5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia zawarcia aktu 
notarialnego. W razie uchylania się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu.
6. Zbywana nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT.
7. Oferent, który wygra przetarg zobowiązany będzie do poniesienia kosztów sądowych  oraz  notarialnych.  
8. W miejscowym planie zagospodarowania nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę 
mieszkaniową  wielorodzinną i usługową  B.58 MW/U.
9. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl
10. Dodatkowych informacji udziela Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej tel. 743067301 
do dnia przetargu.
11. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium oraz dokumentu 
tożsamości przed otwarciem przetargu. 
12. W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania 
uczestnika, powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.
13. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa 
upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dotyczy także małżeństw, gdy tylko 
jedno z małżonków jest obecne na przetargu).
14. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z warunkami przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli informacyjnej (RODO).
15. Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
16. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
17. Niezależnie od podanych powyżej informacji, oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym lokalu.
18. Lokal usytuowany jest na parterze, złożony z: dwóch pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju.
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BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży 
w oparciu o Zarządzenie 
nr 76/2023 oraz 94/2023.
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Potrzebujesz 
porady prawnej? 

Chcesz rozwiązać 
swój problem? 
Napisz na adres 

redakcja@mojaswidnica.pl, 
a my przekażemy Twoje 

pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ 
Z DARMOWEJ POMOCY

codzienna porcja informacji nacodzienna porcja informacji na

mojaswidnica.plmojaswidnica.pl
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„Michałki” od firmy Śnieżka od 
lat należą do jednych z najbardziej 
kultowych słodyczy w polskim cu-
kiernictwie. Nie ma chyba ani jednej 
osoby, która nie znałaby ich smaku. To 
jednak nie jedyny wyrób świebodzic-
kiej firmy, która od kilkudziesięciu 
lat nieprzerwanie produkuje w swo-
im zakładzie słodycze. W czwartek, 11 
maja w Muzeum Dawnego Kupiectwa 
odbył się wyjątkowy wernisaż wysta-
wy związanej z działalnością firmy.

Fabryka po II wojnie światowej 
wznowiła w pełni działalność 11 maja 
1946 r. Po objęciu kierownictwa za-

kładu w 1948 r. przez dyrektora Sta-
nisława Filipeckiego  fabryka prze-
chodzi stopniowy ewolucyjny rozwój, 
który zaowocował zwielokrotnieniem 
produkcji wyrobów cukierniczych. Po 
połączeniu w 1967 r. Fabryki Czeko-
lady „Śnieżka” z wrocławską Fabryką 
Pieczywa Cukierniczego „Sobótka” po-
wstały Dolnośląskie Zakłady Przemy-
słu Cukierniczego w Świebodzicach. 
Po transformacji ustrojowej w 1989 r. 
„Śnieżka” stała się zakładem budże-
towym, a po przejściowym upadku u 
schyłku lat 90. XX w., od 2005 r. jako 
ZPC Śnieżka S.A. kontynuuje swoją cu-

zakładu. Dzięki tym poszukiwaniom na 
wystawie można podziwiać dokumen-
ty, etykiety wyrobów cukierniczych 
oraz zdjęcia produkcji autorstwa Wła-
dysława Orłowskiego z zasobów Mu-
zeum Dawnego Kupiectwa, z Central-
nej Agencji Fotograficznej i Archiwum 
Akt Nowych w Warszawie. Aranżacja 
wystawy dr. Radosława Skowrona, do-
bór i układ ponad 120 eksponatów, tak-
że tych uczestniczących bezpośrednio 
w produkcji, ma sprawić, by zwiedza-
jący „poczuli się” jak w fabryce. Wer-
nisaż wystawy odbył się 11 maja 2023 
r. o godz. 17.00, a od 12 maja do 2 lipca 
wystawa będzie dostępna w godzinach 
otwarcia ekspozycji muzealnych.

JB

Piękna, słoneczna pogoda towa-
rzyszyła w niedzielę, 14 maja organi-
zatorom festynu charytatywnego w 
Pszennie, z którego dochód przezna-
czony został na kosztowne leczenie 
Agatki Salamon.  

Dziewczynka choruje na wrodzo-
ną wadę serca, a jej operacji podjęli 
się medycy z Bostonu. Niestety, koszt 
zabiegu to blisko 2 miliony złotych, 
które trzeba zebrać jak najszybciej. 
W trakcie niedzielnego festynu roze-
grany został mecz Cukrownika Pszen-

Wystawa Śnieżki w Muzeum 
Dawnego Kupiectwa 

Godziny otwarcia muzeum: wt. –pt. 
10:00 – 17:00, sb. – nd. 11:00 – 17:00, 
ostatnie wejście na pół godziny 
przed zamknięciem, ceny biletów: 
N-10 zł, U-6 zł, karnet muzeum + 
wieża: N-15 zł, U – 9 zł, w piątek 
wstęp bezpłatny.

kierniczą działalność. Na archiwalnych 
zdjęciach, które można podziwiać pod-
czas wystawy, nie zabrakło więc histo-
rii firmy, która połączona jest nieroze-
rwalnie z jej pracownikami. O nich i o 
ich pracy z wielkim szacunkiem wypo-
wiadali się obecni podczas wernisażu 
przedstawiciele zakładu. W wydarze-
niu brali udział także byli już pracowni-
cy, którzy z rozrzewnieniem wspomi-
nali pracę w fabryce, odnajdując swoje 
stanowiska na fotografiach. By w ogóle 
wystawa mogła powstać, jej pomysło-
dawczyni Magdalena Azikiewicz prze-
prowadziła szereg kwerend w archi-
wum zakładowym „Śnieżki”, w Archi-
wum Państwowym we Wrocławiu, 
wśród byłych i obecnych pracowników 

Archiwalne zdjęcia umieszczone na wystawie były doskonałą okazją do wspomnień, szczegól-
nie wśród byłych już pracowników zakładu.

no z Włókniarzem Kudowa-Zdrój. 
Mieszkańcy mogli wziąć także udział 
w turnieju piłkarzyków, grach oraz za-
bawach. Przygotowana została także 
słodka kawiarenka, a dla wielbicieli 
solidniejszego jedzenia czekała gril-
lowana kiełbasa, karczek albo pierogi. 
Dla dzieci czekała strefa dmuchaw-
ców oraz malowanie twarzy. Dzięki 
hojności uczestników festynu udało 
zebrać się ponad 44 tysiące złotych, 
które zasilą konto Agatki. 

JB

„Wspólnie po zdrowe 
serduszko” – festyn 
dla Agatki w Pszennie

Mieszkańcy podczas festynu nie żało-
wali pieniędzy, a przygotowane ciasta 
czy pierogi cieszyły się ogromną 
popularnością. 

fo
to

: J
. B

ere
śn

iew
icz

fo
to

: J
. B

ere
śn

iew
icz

W sobotę, 13 maja w Parku Cen-
tralnym w Świdnicy odbył się piknik 
charytatywny na rzecz 3,5-letniej 
Lilianny Fulbiszewskiej ze Świdnicy. 
Na mieszkańców czekała moc atrak-
cji.

Dziewczynka zachorowała na no-
wotwór mózgu, jest już po operacji, ale 
potrzebne są środki na zagraniczne 
leczenie w Rzymie. Koszt to ok. milio-
na złotych. W trakcie trwania festynu 
można było spróbować swoich sił w 

Za nami piknik 
charytatywny dla Lilianki

udzielaniu pierwszej pomocy, można 
też było skorzystać z masażu. Nie za-
brakło także pysznych ciast, kiełbasek 
z grilla czy pożywnej, aromatycznej 
zupy. Na dzieci czekały dmuchańce, 
malowanie twarzy oraz występy arty-
styczne.

Jak poinformowali organizatorzy 
piknik zakończył się ogromnym suk-
cesem a konto Lili zostanie zasilone 
kwotą ponad 81 tysięcy złotych.

JB

Siłą napędową takich imprez są przede wszystkim wolontariusze, którzy „stanęli na głowie”, by 
dopiąć wszystko na ostatni guzik.
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Na wernisażu wystawy pojawiły się tłumy zwiedzających.
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Mieszkańcy Świdnicy mogą korzy-
stać z kolejnej plenerowej biblioteczki. 
Tym razem budka na książki stanęła w 
Parku Centralnym. W sobotę, 13 maja 
odbyło się symboliczne otwarcie, po 
czym miłośnicy literatury wyruszyli 
na trasę „Odjazdowego Bibliotekarza”.

Najnowsza biblioteczka znajduje 
się przy głównej alei Parku Centralne-
go, niedaleko fontanny. Jej patronem 
została Wisława Szymborska. Właśnie 
rok 2023 został ogłoszony rokiem tej 
wybitnej poetki i noblistki. Plenerowe 
biblioteczki stanowią doskonałe miej-
sce na akcję bookcrossing, czyli „uwol-

Nowa biblioteczka w Parku Centralnym 
i rowerowa przygoda z metą w Burkatowie

nij książkę”. Pomysł polega na dzieleniu 
się książkami, możliwości wymiany na 
inne, szansie na dostęp do literatu-
ry dla ludzi, których nie stać na zakup 
książek. Chętni zostawiają przeczytane 
książki w różnych miejscach publicz-
nych: parkach, przystankach autobuso-
wych, centrach miejskich, specjalnych 
regałach w instytucjach publicznych 
po to, by znalazca mógł je przeczytać 
i ponownie pozostawić w innym miej-
scu. Przypomnijmy, że dwie bibliotecz-
ki plenerowe funkcjonują już od 2021 
roku. Jedna z nich, upamiętniająca po-
stać Stanisława Lema, znajduje się przy 

ul. Wałowej, a druga, której patronem 
jest Cyprian Kamil Norwid, stanęła na 
promenadzie przy ul. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego na osiedlu Młodych. 
– Bardzo się cieszę, że w Świdnicy mamy 
już trzy plenerowe biblioteczki. Dzięki 
temu, mieszkańcy w szybki i przystępny 
sposób mogą sięgnąć po książki. Mam 
nadzieję, że w niedalekiej przyszłości na 
terenie miasta powstanie więcej budek z 
ogólnodostępną literaturą – mówi Ewa 
Cuban, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. C.K. Norwida w Świdni-
cy. Po symbolicznej ceremonii otwar-
cia biblioteczki, w której uczestniczyła 
prezydent Świdnicy, Beata Moskal–
Słaniewska, grupa ponad 30 cyklistów 
wyruszyła w stronę Burkatowa. Na 

miejscu na wszystkich czekały pieczo-
ne kiełbaski oraz masa atrakcji przygo-
towanych przez świdnickich bibliote-
karzy. Uczestnicy wyprawy przez całą 
podróż byli eskortowani przez policję 
oraz Straż Miejską. – Przesyłam niskie 
ukłony w kierunku naszych służb mun-
durowych. Dzięki ich profesjonalizmowi 
i życzliwości dotarliśmy bezpiecznie na 
metę naszego rajdu – dodaje Ewa Cu-
ban, dyrektor świdnickiej biblioteki. 
Rowerowe wydarzenie odbyło się w 
ramach akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”. 
Celem eventu jest aktywne promowa-
nie czytelnictwa i bibliotek. Świdnicka 
biblioteka przystąpiła do akcji już po raz 
drugi.

DG

Uczestnicy rajdu ubrani w pomarańczowe plastrony pod eskortą służb mundurowych wyru-
szyli na trasę rowerowej wycieczki. 

Mieszkańcy mogą już korzystać z biblioteczki w Parku Centralnym.
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Niejeden uśmiech na twarzach 
uczestników spotkania autorskie-
go wywołał pisarz Radek Rak, który 
w piątek, 12 maja był gościem Miej-
skiej Biblioteki Publicznej. Autor z 
wielkim zaangażowaniem przytaczał 
anegdoty, podzielił się także z czytel-
nikami swoimi inspiracjami. A te, jak 
się okazuje, pojawiły się już we wcze-
snym dzieciństwie.

Radek Rak jest pisarzem z gatunku 
fantastyki oraz lekarzem weterynarii 
pracującym w swoim zawodzie. Autor 
zadebiutował w 2014 r. powieścią „Ko-
cham cię, Lilith”. Za książkę „Baśń o wę-
żowym sercu albo wtóre słowo o Jakó-
bie Szeli” został uhonorowany wieloma 
nagrodami, w tym prestiżową Nagro-
dą Literacką NIKE. Podczas spotkania 
autorskiego w Świdnicy opowiadał o 
tym, dlaczego to właśnie fantastyka 

stała się tematem jego książek, sporo 
miejsca poświęcił inspiracjom. Jak się 
okazuje, pisarza do tworzenia wcale 
nie trzeba było specjalnie zachęcać. - 
Powiem szczerze, że nawet trzeba było 
to moje pisarstwo i wyobraźnię ograni-
czać (śmiech). Pamiętam pewien komiks 
o kocie i karatece, który bardzo mi się 
spodobał. Jeszcze jak nie umiałem pisać, 
to tworzyłem takie historyjki rysun-
kowe, które moja mama musiała opi-
sywać. Więc byłem dzieckiem pełnym 
wyobraźni, która bardzo mi pomogła 
w tworzeniu powieści fantasy  – opo-
wiadał Radek Rak. Pisarz opowiedział 
także o fascynacji książkami Brunona 
Schulza, Tolkienem i szaleństwie, któ-
re pojawiło się wokół jego osoby po 
nagrodzie Nike. Spotkanie zakończyły 
wspólne zdjęcia oraz autografy.

JB

Za nami spotkanie autorskie 
z Radkiem Rakiem

Niewymuszony luz oraz poczucie humoru pisarza 
Radka Raka sprawiły, że na twarzach uczestników 
spotkania często pojawiał się uśmiech. 
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Już 26 maja Miejska Biblioteka 
Publiczna zaprasza na spotkanie z 
Markiem Michalakiem - polskim pe-
dagogiem specjalnym i działaczem 
społecznym, doktorem nauk spo-
łecznych, kanclerzem Międzynaro-
dowej Kapituły Orderu Uśmiechu, 
przewodniczącym Międzynarodowe-
go Stowarzyszenia im. Janusza Kor-
czaka, a w latach 2008–2018 rzeczni-
kiem praw dziecka. 

Rozmowy o tym, 
co w życiu ważne 
z Markiem Michalakiem

Spotkanie będzie związane z naj-
nowszą książką autorstwa Marka 
Michalaka „Opowieści o tym, co daje 
moc”. W roku 2022 ukazała się pierw-
sza część serii pt. „Opowieści o tym, 
co w życiu ważne”. Spotkanie, które 
odbędzie się 26 maja o godz. 18.00, 
poprowadzi Magdalena Bogdańska-
-Maciak. Wstęp wolny.  

Oprac. red. 
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Kapitalne widowisko stworzyły 
zespoły ŚKPR-u Świdnica i GOKiS-u 
Kąty Wrocławskie w meczu 25. ko-
lejki I ligi. Lider tabeli wygrał 30:28 
(16:14), ale Szare Wilki rozegrały zna-
komite spotkanie. Do zwycięstwa za-
brakło niewiele. Duży wpływ na losy 
spotkania miały kontuzje dwóch gra-
czy ŚKPR-u, bezpardonowo faulowa-
nych przez rywali…

W kończącym się sezonie bilans 
konfrontacji z ekipą z Kątów Wrocław-
skich jest dojmujący dla świdnickiej 
drużyny. Minimalne przegrane (24:27 
w Kątach i 28:30 w Świdnicy) nie bolą 
tak bardzo, jak fakt, że w pierwszym 
spotkaniu poważnej kontuzji nabawił 
się Mateusz Siwiński, a w sobotni 
wieczór jego los podzielili Dawid Pę-
czar i Miłosz Wołodkiewicz. Nie były 
to kontuzje wynikające z czystej walki, 
ale bardzo niebezpiecznych fauli – za 
atak na rozgrywającego świetne za-
wody Pęczara bezpośrednią czerwoną 
kartką ukarany został Bartosz Serafin 
z GOKiS-u. Złośliwości było zresztą 
więcej i mecz kończył się w dość ner-
wowej atmosferze. Dodajmy jeszcze, 
że straty były też u gości. Z powodu 
urazu barku jeszcze w pierwszej części 
plac gry opuścił obrotowy GOKiS-u,  
Piotr Massopust.

Bez względu na nieprzyjemne 
momenty, sportowo spotkanie było 
jednak jednym z najlepszych w tym 
sezonie w Świdnicy. GOKiS rozpoczął 
od mocnego uderzenia i zaledwie po 

czterech minutach goście prowa-
dzili 5:0. Fatalny start nie zdeprymo-
wał jednak Szarych Wilków, które do 
końca pierwszej połowy mozolnie 
odrabiały straty. Do przerwy dystans 
stopniał do dwóch trafień (14:16). Po 
zmianie stron świdniczanie na dzie-
sięć minut maksymalnie uszczelnili 
obronę, a między słupkami świetnymi 
interwencjami popisywał się Volody-
myr Shupyk. ŚKPR najpierw wyszedł 
na prowadzenie 18:16, a wkrótce po-
prawił wynik na 22:19. Jeszcze osiem 

minut przed końcem po bramce Ma-
teusza Redko Szare Wilki prowadziły 
25:23, ale w końcówce goście zdołali 
odwrócić losy spotkania. Kibice obu 
drużyn stworzyli świetną atmosferę 
na trybunach i na stojąco dziękowali 
zawodnikom za znakomite widowi-
sko. Najlepszymi zawodnikami meczu 
uznano: Wiktora Wiciaka (GOKiS) i 
Marcela Dobrzańskiego (ŚKPR).

Dodajmy, że przed spotkaniem 
odbyła się miła uroczystość. Zespół 
chłopców ŚKPR-u, trenerki Justyny 

Curyl, odebrał medale i puchar za 
zdobycie tytułu I wicemistrza Dolne-
go Śląska. Trofea wręczali przewodni-
czący Rady Miejskiej w Świdnicy - Jan 
Dzięcielski, wiceprzewodniczący - 
Rafał Fasuga oraz Arkadij Makowie-
jew - członek zarządu Dolnośląskiego 
Związku Piłki Ręcznej i prezes ŚKPR-u. 
– Przegraliśmy ten mecz, ale i tak je-
stem dumny z postawy całego zespołu. 
Pokazaliśmy charakter i serce do wal-
ki. Do zwycięstwa zabrakło niewiele – 
podsumował Arkadij Makowiejew.

ŚKPR Świdnica – GOKiS Kąty 
Wrocławskie 28:30 (14:16)

ŚKPR: Shupyk – Dobrzański 7, Pęczar 
7, Zelek 4, Redko 3, Pierzak 2, Bieryt 1, 
Etel 1, Griman 1, Wołodkiewicz 1, Galik 
1, Ingram

Pozostałe wyniki 25. kolejki (13-14.05)
▪ Tęcza Folplast Kościan – EUCO UKS 
Dziewiątka Legnica 30:28 (18:14)
▪ Siódemka Miedź Huras Legnica – 
Wolsztyniak Wolsztyn 27:22 (13:14)
▪ Real Astromal Leszno – Grunwald 
Poznań 29:33 (13:18)
▪ Trójka Nowa Sól – Bór Joynext Obor-
niki Śląskie 33:22 (17:14)
▪ SPR Gorzyce Wielkie – AZS Uniwer-
sytetu Zielonogórskiego Zielona Góra 
25:39 (13:20)
▪ ZEW Świebodzin – Olimp Grodków 
39:33 (19:14)

oprac.

Ciężka praca popłaca. Wiedzą 
o tym doskonale zawodniczki Mło-
dzieżowego Klubu Siatkówki Polonia 
Świdnica. Młode siatkarki za swój 
rozwój i osiągnięte wyniki w sezonie 
zapracowały na powołanie do kadr 
wojewódzkich i młodzieżowych re-
prezentacji Polski.

Lena Dąbrzalska została powoła-
na na zgrupowanie reprezentacji 
Polski U15 stanowiące jeden z 
etapów naborowo-selekcyj-
nych oraz w perspektywie 
dalszego szkolenia po-

przez kadry U17, zakończone mistrzo-
stwami Europy. Zgrupowanie odbywa 
się w dniach od 14 do 20 maja w Poli-
cach. 

Kapitan świdnickiej Polonii Lena 
Jasińska została powołana na konsul-
tację starszej kadry młodziczek (rocz-
nik 2008) oraz na Regionalny Turniej 
Nadziei Olimpijskich, który w dniach 

4-6 maja odbył się w Tarnogórze. 
Ostatecznie reprezentacja 

Dolnego Śląska zajęła dru-
gie miejsce, przegrywając 
jedynie z kadrą wojewódz-
twa kujawsko-pomorskie-
go. Celem turniejów nie 
jest jedynie wynik sporto-

wy, ale przede wszystkim 
wyłonienie najzdolniejszej i 

chętnej do dalszego rozwoju w 
Szkołach Mistrzostwa Sportowego 

PZPS młodzieży. 
To nie koniec dobrych wieści dla 

„biało-zielonych”. Do kadry woje-
wódzkiej młodziczek (rocznik 2009 i 
młodsze) poza Leną Jasińską powo-
łania otrzymały również: Maja Dłu-
gołęcka, Michalina Kozak, Zuzanna 
Matuszak, Inez Chmielewska oraz 
Natalia Skrzesińska. Zgrupowanie 
zakończyło się wyjazdem na Ogólno-
polską Olimpiadę Młodzieży.

DG

Blisko 400 młodych zawodników 
i zawodniczek z 32 klubów z Polski 
i zagranicy wzięło udział w kolejnej 
edycji Super Ligi Judo. Wydarzenie 
odbyło się w niedzielę, 14 maja w hali 
świdnickiego lodowiska. 

Fighterzy walczyli o medale w 
czterech kategoriach wiekowych z 
podziałem na płeć, masę ciała, a w 
młodszych kategoriach wiekowych 
nawet z podziałem na stopień za-
awansowania judo (inny kolor noszo-
nego pasa). Gospodarze zawodów, 
czyli UKS Judo Świdnica mają powody 
do zadowolenia. Wywalczyli łącznie 
5 medali (3 złote, 1 srebrny i 1 brązo-
wy) oraz cztery czwarte lokaty. Super 

Liga Judo to wydarzenie populary-
zujące sport w duchu hasła „Dopóki 
walczysz, jesteś zwycięzcą”. Dyplom, 
jaki otrzymują uczestnicy, został przy-
gotowany we współpracy z psycholo-
giem sportowym i ma on motywować 
zawodnika do refleksji. Wraz z dedy-
kowanym zestawem (samodzielnie 
wybranych) naklejek inspiruje do: po-
myślenia nad tym, jak uczestnik czuł 
się podczas zawodów; znalezienia 
czegoś pozytywnego w swoim wystę-
pie; zmotywowania się do dalszej pra-
cy; zadowolenia ze swoich postępów i 
budowania pewności siebie.

DG

Szare Wilki postraszyły lidera!

Świetne zawody rozegrali skrzydłowi ŚKPR-u. Na zdjęciu Dawid Pęczar, autor siedmiu trafień. 

Walczyli na tatami

Super Liga Judo to doskonała okazja do podszlifowania swoich umiejętności, a przede wszyst-
kim dobrej zabawy i integracji. 

Sypnęło powołaniami 
dla świdnickich 
siatkarek

Lena Dąbrzalska
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Były emocje, hektolitry wylanego 
potu i łzy zwycięstwa! Za nami piąta 
edycja Marconi Duathlon Świdnica. 
W sumie na starcie zameldowało się 
ponad 120 zawodników i zawodni-
czek. Impreza odbyła się niedzielę, 14 
maja. 

Duathlon to dyscyplina sporto-
wa będąca jedną z odmian triathlonu. 
Zawodnicy kolejno: biegną, jadą ro-
werem i znowu biegną. Podobnie jak 
w poprzednich edycjach, także i tym 
razem na uczestników czekały dwa 
dystanse – classic: 10 km biegu (4 pę-
tle), 40 km kolarstwa (4 pętle), 5 km 
biegu (2 pętle) i sprint: 5 km biegu (2 
pętle), 20 km kolarstwa (2 pętle), 2,5 
km biegu (1 pętla). Start, meta oraz 

strefa zmian znajdowały się na te-
renie stadionu Świdnickiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Na dłuższym 
dystansie bezkonkurencyjny okazał 
się Paweł Białek (2:07:53). Drugi był 
Krzysztof Dominikowski (2:08:28), a 
trzeci Krzysztof Godlewski (2:09:52). 
Wśród pań najlepsza okazała się Julia 
Łopatyńska (2:52:22), która jako je-
dyna kobieta pokonała cały dystans. 
W sprincie triumfował Jacek Lesiec-
ki (1:00:14), drugie miejsce wywal-
czył Michał Nawracaj (1:02:40), a na 
najniższym stopniu podium uplaso-
wał się Michał Maksiewicz (1:04:39). 
Głównym organizatorem wydarzenia 
jest Żelazna Świdnica. 

DG

Takich tłumów na tradycyjnym 
czwartkowym spotkaniu z lekkoatle-
tyką nie było już dawno. 11 maja na 
Stadionie Miejskim im. Janusza Ku-
socińskiego w Świdnicy swoje spor-
towe umiejętności zaprezentowało 
208 dziewcząt i chłopców. Na uczest-
ników czekały tradycyjnie biegi na 
dystansach od 60 do 1200 metrów 
oraz konkurencje techniczne: skok w 
dal i pchnięcie kulą.

Wydarzenie współorganizowane 
jest przez Świdnicką Grupę Biegową, 
Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych w Świdnicy, 
Urząd Miejski w Świdnicy, Lokalną 

Organizację Turystyczną Księstwo 
Świdnicko-Jaworskie oraz wielokrot-
nego medalistę Mistrzostw Polski w 
skoku w dal Mateusza Jopka. Ostatnie 
spotkanie z królową sportu dla dzie-
ci i młodzieży z powiatu świdnickiego 
zaplanowane jest na 1 czerwca. Będą 
to zawody finałowe. Rozstrzygnięte 
zostaną klasyfikacje cyklu, a uczest-
nicy co najmniej trzech zawodów 
uhonorowani zostaną pamiątkowymi 
medalami. W wybranych rocznikach 
(2010-2012) i konkurencjach Świdnic-
kie Czwartki Lekkoatletyczne są rów-
nież eliminacjami do ogólnopolskiego 
finału Czwartków Lekkoatletycznych.

oprac.

Walczyli o jak 
najlepsze rezultaty 

Start i meta zawodów tradycyjnie zlokalizowane były na stadionie Świdnickiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji.

Rekordowy Świdnicki 
Czwartek Lekkoatletyczny!

Dzieci jak zawsze pobiegły na miarę swoich możliwości.  
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Na świdnickim lo-
dowisku już 20 maja 
odbędzie się Tiger CUP, 
który jest częścią Ligi 
Tygrysa, turnieju ta-
ekwon-do organizowa-
nego przez Sportowy 
Klub Taekwon-do Tiger. 
W zawodach weźmie 
udział ponad 400 spor-
towców trenujących w 
sekcjach SKT Tiger na 
Dolnym Śląsku: Świd-
nicy, Świebodzicach, 
Dzierżoniowie, Biela-
wie i Piławie Górnej. 

Turniej Tiger CUP 
to nie tylko prezenta-
cja umiejętności za-
wodników, ale również 
promocja taekwon-do 
i jego wartości. Dzięki 
profesjonalnej oprawie i 
miłej atmosferze to wy-
darzenie cieszy się du-
żym zainteresowaniem 
nie tylko wśród zawod-
ników, ale również kibi-
ców i sympatyków sztuk 
walki. - Cieszymy się, że 
wracamy na świdnickie 
lodowisku po kilku la-
tach. Pierwszy raz or-
ganizowaliśmy tutaj podsumowanie 
Programu Mali Wspaniali – Świdnic-
ki Test Przedszkolaka oraz braliśmy 
udział w Mieście Dzieci. Ciekawostką 
jest, że wielu naszych zawodników 
przygodę ze sportem rozpoczęło pod-

Tiger Cup 
na lodowisku

czas tych wydarzeń. Dzisiaj aktywnie 
trenują taekwon-do i będą rywali-
zować podczas zawodów – zapowia-
da Tomasz Bohuszewicz, organizator 
zawodów.

Oprac. red.
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Obecnie poszukujemy kandydatów na stanowiska:

Mistrz Wydziału Elektrycznego i Automatyki
Inspektor ds. Surowcowych

Lokalizacja: Pszenno, cukrownia

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.suedzucker.pl w zakładce Kariera. 

Oferujemy:

Poszukujemy kandydatów do pracy na stanowiska:

Wagony Świdnica sp. z o.o. jest jedną ze spółek należących do amerykańskiego koncernu THE GREENBRIER COMPANY, wiodącego 
producenta taboru kolejowego w Ameryce Północnej. W Europie jesteśmy w czołówce producentów wagonów towarowych. 

 SPOSÓB ZŁOŻENIA 
SWOJEGO PODANIA O PRACĘ:

prosimy przesłać swoje CV wraz z listem 
motywacyjnym, pod podany adres firmy 

z dopiskiem „OFERTA PRACY”.
Firma WAGONY ŚWIDNICA sp. z o.o. zastrzega sobie 
prawo do odpowiedzi tylko na wybrane aplikacje.

Adres siedziby firmy:  
Wagony Świdnica sp. z o.o.  

ul. Strzelińska 35, 58-100 Świdnica
lub e-mail: rekrutacja@gbrx.com

Klauzula informacyjna w zakresie przetwarzania danych osobowych dla celów rekrutacji
Administratorem danych osobowych jest Wagony Świdnica Sp. z o. o. z siedzibą w Świdnicy, ul. Strzelińska 35, email: rekrutacja@gbrx.com , email inspektora ochrony 
danych osobowych: iodo@gbrx.com. Klikając w przycisk „Aplikuj”, „Aplikuj teraz” lub w inny sposób wysyłając zgłoszenie rekrutacyjne do Wagony Świdnica sp. z 
o.o.(Pracodawca), zgadzasz się na przetwarzanie przez Pracodawcę Twoich danych osobowych zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym w celu prowadzenia rekrutacji 
na stanowisko wskazane w ogłoszeniu. Jeżeli chcesz, abyśmy zatrzymali Twoje CV w swojej bazie po zakończeniu rekrutacji na stanowisko wskazane w ogłoszeniu, 
prosimy dodatkowo o zamieszczenie w CV następującej klauzuli: „Zgadzam się na przetwarzanie przez Wagony Świdnica sp. z o.o.  danych osobowych zawartych w 
moim zgłoszeniu rekrutacyjnym dla celów przyszłych rekrutacji”. Twoje dane osobowe wskazane w Kodeksie pracy lub w innych ustawach szczegółowych (według 
wymogów ogłoszenia), przetwarzamy w oparciu o przepisy prawa i ich podanie jest konieczne do wzięcia udziału w rekrutacji. Pozostałe dane osobowe (np. wizerunek) 
przetwarzamy na podstawie Twojej dobrowolnej zgody, którą wyraziłaś/eś wysyłając nam swoje zgłoszenie rekrutacyjne i ich podanie nie ma wpływu na możliwość 
udziału w rekrutacji. W każdym czasie możesz cofnąć wyrażoną zgodę, kontaktując się z nami pod adresem  rekrutacja@gbrx.com . Dostęp do przesłanego zgłoszenia 
rekrutacyjnego (CV) będzie miał wyłącznie zarząd spółki, dział kadr i podmioty upoważnione do prowadzenia procesu rekrutacji oraz osoby kierujące pracownikami 
w dziale, którego dotyczy rekrutacja. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, ani przekazywane poza granicę RP. Przysługuje Pani/Panu prawo do 
żądania od administratora danych dostępu do danych osobowych dotyczących swojej osoby, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo 
sprzeciwu oraz prawo do przenoszenia danych.  Jeżeli chciałby Pani/Pan złożyć sprzeciw co do jakiegokolwiek aspektu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 
zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym ( CV) , prosimy bezpośredni kontakt z działem kadr spółki Wagony Świdnica sp. z o.o. Przysługuje Pani/Panu także prawo do 
złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. W przypadku wyrażenia zgody na wykorzystanie  CV  na potrzeby przyszłych rekrutacji – przysługuje 
Pani/Panu prawo do odwołania wcześniej wyrażonej zgody.

Od wszystkich kandydatów oczekujemy 
zaangażowania w pracy, rzetelności 

i odpowiedzialności. 

Oferujemy
▪ zatrudnienie w renomowanej międzynarodowej 

firmie o ugruntowanej pozycji na rynku pracy;
▪ zatrudnienie na pełny etat;
▪ współudział w produkcji od podstaw całego, 

złożonego wyrobu;
▪ duże możliwości rozwoju w obrębie jednej firmy - 

produkcja „od konstrukcji do gotowego produktu” 
na indywidualne zamówienia klienta;
▪ udział w szkoleniach i kursach; 
▪ dodatkowe ubezpieczenie medyczne

█  SPAWACZ z uprawnieniami spawania blach 
     spoinami czołowymi w metodzie MAG (135)

Osobom, które nie posiadają uprawnień do spawania  
w metodzie MAG (135, 136) oferujemy możliwość udziału  
w szkoleniu i zatrudnieniu.

█  OPERATOR SUWNICY z uprawnieniami IS lub IIS 

█  MALARZ KONSTRUKCJI STALOWYCH

█  OCZYSZCZACZ KONSTRUKCJI 

Wymagania:
▪ wykształcenie zasadnicze lub średnie techniczne
▪ umiejętność pracy w zespole
▪ dyspozycyjność

█  MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ
Zakres obowiązków:
▪ wykonywanie bieżących napraw oraz usuwanie awarii maszyn
▪ wykonywanie konserwacji i przeglądów maszyn oraz urządzeń 
   i instalacji według harmonogramu
Wymagania:
▪ wykształcenie średnie techniczne
▪ brak przeciwskazań do pracy na wysokości powyżej 3m
▪ umiejętność czytania i rozumienia dokumentacji technicznej
▪ znajomość podstaw mechaniki
▪ samodzielność w działaniu oraz aktywne rozwiązywanie problemów
▪ umiejętność pracy w zespole
▪ dyspozycyjność
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